
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

ORIGINALE/COPIA 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N° 19 del 16/3/2015      
 

 

 

Oggetto: ATTRIBUZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL RESPONSABILE DI  

                POSIZIONE ORGANIZZATIVA ANNO 2014.  

 

L’anno duemilaquindici addì sedici del mese di marzo alle ore 10,30 la Giunta 

Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

 

  Presente Assente 

PANE Raffaele SINDACO X               

MALETTA Daniele VICESINDACO X                                                                               

PINGITORE Giovanni ASSESSORE X                                   
 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: ATTRIBUZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL RESPONSABILE DI  

                POSIZIONE ORGANIZZATIVA ANNO 2014. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che:  

- ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs.267/2000 e s.m.i., gli Enti Locali, nell’ambito della loro 

autonomia normativa ed organizzativa, individuano strumenti e metodologie adeguate alla 

valutazione delle prestazioni del personale con funzioni dirigenziali;. 

- ai sensi dell’art. 5 del D. Lgs. 286/1999 e s.m.i. l’attività di valutazione mira a verificare la 

realizzazione degli obiettivi, la corretta ed economica gestione delle risorse, l’imparzialità 

ed il buon andamento dell’azione amministrativa; 

- sulla base di quanto disposto dal vigente CCNL i Nuclei di Valutazione sono chiamati a 

svolgere il compito di procedere alla valutazione dei risultati conseguiti dagli incaricati delle 

posizioni organizzative finalizzata alla corresponsione della retribuzione di risultato;  
 

Visto il Decreto sindacale N° 1 del 2/2/215, con il quale si è provveduto a nominare il Nucleo di 

valutazione monocratico, nella figura del Segretario Comunale, Dott. Ferdinando Pirri, che allegato 

al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale; 
 

Vista la documentazione trasmessa dal suddetto nucleo monocratico a conclusione delle operazioni 

di valutazione e costituita nello specifico: 

- da 1 verbali della seduta;  

- da 1 relazione sugli obiettivi anno 2014 del responsabile del servizio amministrativo-

finanziario; 

 

Rilevato che il Nucleo di Valutazione monocratico ha valutato il responsabile positivamente; 

 

Ritenuto di conformarsi alle valutazioni espresse dal competente Nucleo, riconoscendo al 

responsabile del servizio, Geom. Carmine Ligotti, la retribuzione di risultato nella misura del 25% 

della retribuzione di posizione goduta nel 2014; 

 

Visto il D. Lgs. N° 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

amministrativo; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del servizio finanziario; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
   

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

 

2) Di conformarsi alle valutazioni espresse dal Nucleo di Valutazione monocratico in merito ai 

risultati conseguiti dal responsabile del servizio amministrativo-finanziario, titolare di posizione 

organizzativa, nell’ambito della gestione 2014.  
 

3) Di approvare, complessivamente, le risultanze delle operazioni di valutazione prodotte dal 

competente Nucleo. 



 

4) Di riconoscere al Responsabile di Servizio, Geom. Carmine Ligotti, la retribuzione di risultato 

nella misura del 25% della retribuzione di posizione  in godimento, per l’anno 2014, e nella 

misura massima consentita per legge. 

 

5) Di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio finanziario per i provvedimenti di 

propria competenza. 
 

6) Di dare notizia della presente al responsabile del servizio interessato ed alle Rappresentanze 

Sindacali Territoriali. 
 

7) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Ing. Pane Raffaele)                                                                                             (Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Geom. Ligotti Carmine)  

           
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                                        (Geom. Ligotti Carmine)    

        
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal 18/3/2015 al 2/4/2015, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 

del Decreto Legislativo N° 267/2000. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

(Dr. Pirri Ferdinando) 

 
________________________________________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  

(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    

       18/3/2015 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° _______ (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 

(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  

       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Scigliano, 18/3/2015   

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 


